RECEBID
--'-'y i /2 I  ,--7-,  ,- /

CAMARA DE VEREADORES
Carlos Barbosa  -

MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

OFÍCIO N2 1.303/2021/5MA

Carlos Barbosa, 28 de dezembro de 2021.
A Sua Excelência o Senhor

Luciano  Baroni,

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,

Carlos Barbosa/RS.

Assunto: Resposta do Pedido de Informações n2  25/2021.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Pedido de Informação n° 25/2021, informamos, conforme manifestação

da Secretaria de Planejmanto, Serviços e Vias Urbanas,  o que segue:

1. Os estudos para a reforma/atualização estão ocorrendo. Grande parte já está

concluída. Estamos alinhavando com a CORSAN as questões pertinentes ao saneamento básico

que deverá ser parte integrante do Plano Diretor.

2. A audiência pública será realizada após a manifestação do COMUA.

3. 0 encaminhamento do projeto de lei será encaminhado ao Poder Legislativo após a

manifestação do COMUA e das audiências públicas.

4. Sim. Serão as áreas urbanas, que é de competência do município, visto que as áreas

rurais são de competência da União, por meio do INCRA.

Atenciosamençte„

Everson  Kirch,

Prefeito do Município de Carlos Barbosa, RS.

Secretaria Municipal da Administração.
Rua Assis Brasil, 11, Centro, Carlos Barbosa-RS I 95185-000 I (54) 3461.8813

www.carlosbarbosa.rs.gov.br secretaria.adm@carlosbarbosa.rs.gov.br

	Page 1